
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 016-CCCCFO-PM/BM-2011 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CONCURSO PARA O 
CFO PM/BM-2011. 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0095/2010-CG 
e  n.º GCG/0002/2011-CG, e escudada no que pontifica o Subitem 6.2 do Edital n.º 001/2011 CFO 
PM/BM-2011, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR os candidatos do Concurso para o CFO PM/BM-2011, por opção 

e ordem crescente de aprovação no Processo Seletivo Seriado – PSS/2011 (Exame Intelectual (EI)), 
em número correspondente a três vezes o número de vagas ofertadas, respeitando-se o estabelecido no 
item 6.2.2 do edital do concurso, para realizar o EXAME DE SAÚDE, que será realizado no Centro 
de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta 
Capital, nas datas e horários elencados abaixo, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos 
exames laboratoriais constantes no Subitem 6.2.4 do referido edital: 
 

EXAME DE SAÚDE 
 

PARA O DIA 28FEV2011 
 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS 
 

GRUPO “A” 
 (42 BM MASC. e 38 PM MASC.) 

 
42 CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-BM MASC. 

Nº ORD Nº INSC. NOME EI 
1.  114032973 ISAU PAULINO DE OLIVEIRA 1º 
2.  114019289 YGOR FERNANDES DE ANDRADE 2º 
3.  114005718 THIAGO SEVERIANO DA SILVA 3º 
4.  114029047 ELIUDE BRUNO FREITAS SANTIAGO 4º 
5.  114016514 MARCOS GUEDES DO NASCIMENTO 5º 
6.  114026202 ITALO OURIQUES DE LIMA 6º 
7.  114000188 PEDRO ADOLFO LEITE MATOS 7º 
8.  114012586 ALEX CAMPOS ARAUJO 8º 
9.  114005687 LUA LUCAS FELIZARDO RODRIGUES 9º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 2

10.  114015281 RAFAEL VICENTE DA SILVA 10º 
11.  114050787 PAULO CESAR DE BRITO SILVA 11º 
12.  114011497 JOSE CARLOS DA SILVA JUNIOR 12º 
13.  114000725 DANNIEL MACHADO LEITE 13º 
14.  114009568 ANDRE LINS DE SOUZA 14º 
15.  114036892 PABLO ALMEIDA DE GOIS 15º 
16.  114019793 LEONARDO GUIMARAES DA PENHA 16º 
17.  114046028 MICHEL FIGUEIREDO DA SILVEIRA 17º 
18.  114027630 JOAS ROMERO JORGE DE BAROS 18º 
19.  114068006 FERNANDO AGUIAR FEREIRA 19º 
20.  114030391 DANIEL MIRANDA RAMOS LUCENA 20º 
21.  114063554 RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 21º 
22.  114001612 LEONARDO LUCIO FERREIRA CABRAL 22º 
23.  114053553 DENIVALDO BARROS CORDEIRO 23º 
24.  114024904 JOSE IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS 24º 
25.  114000491 HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA SOARES 25º 
26.  114016353 ANDRE PHILIPE DE BRITO PEREIRA GUIMARAES 26º 
27.  114007338 RAMON LUCAS MARIANO CAJU DE OLIVEIRA 27º 
28.  114018195 HIGOR GABRIEL COUTINHO SOUZA 28º 
29.  114004640 AUGUSTO HENRIQUE MIRANDA DO E SOUZA 29º 
30.  114019430 DURVAL LINS DOS SANTOS NETO 30º 
31.  114036072 ANDERSON ALBERTO PINTO TORRES 31º 
32.  114014245 IRINEU EVARISTO DE SOUZA NETO 32º 
33.  114009803 JOALE DE CARVALHO PEREIRA 33º 
34.  114046316 JYHARMESON DIEGO AZEVEDO DE SOUSA 34º 
35.  114068670 JOAO PINHEIRO DANTAS NETO 35º 
36.  114044872 CICERO JOSE DA SILVA 36º 
37.  114025873 REUELSON AUGUSTO DE CARVALHO FEREIRA 37º 
38.  114051498 EUGENIO PACELI NUNES PAULO JUNIOR 38º 
39.  114001861 HALEY DE SOUSA ALVES 39º 
40.  114036449 PETRONIO DE AMORIM PEREIRA 40º 
41.  114078993 DANIEL ALEXANDRE DA SILVA GOMES 41º 
42.  114054658 TALMAY DANIEL PESSOA JUNIOR 42º 

º 
38 CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM MASC. 

Nº ORD Nº INSC. NOME EI 
1.  114012079 YANG MEDEIROS CARDOSO 1º 
2.  114011675 CAMILO DE SOUZA FARIAS 2º 
3.  114010163 JOSE SAMUEL DE OLIVEIRA FERNANDES 3º 
4.  114009588 ALEXSANDRO JOSE DIAS DE MEDEIROS 4º 
5.  114026710 DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS 5º 
6.  114000673 DIEDJON ANTONIO DA SILVA SOUZA 6º 
7.  114015576 JOSE SILVEIRA CAPELA JUNIOR 7º 
8.  114034828 NILVAN ALVES FILHO 8º 
9.  114036296 HALAN ARAUJO SANTOS 9º 
10.  114003580 BRUNO ALVES DUTRA 10º 
11.  114008767 ROSEMBERG HENRIQUE BIZERIS DA SILVA 11º 
12.  114041852 IVANILDO RODRIGUES DE LIMA FILHO 12º 
13.  114006320 PAULO DE PONTES ROCHA 13º 
14.  114013544 JOAO PAULO SANTOS 14º 
15.  114037866 DANILO LUCAS DE ANDRADE FERREIRA 15º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 3

16.  114069520 DURVAL FIGUEREDO SANTOS NETO 16º 
17.  114062359 JONAS FELIPE GUEDES DA SILVA 17º 
18.  114045918 WEVERSON ROCHA DE SOUSA 18º 
19.  114019911 ONIREVES BATISTA BESERRA 19º 
20.  114036107 GYORDANO MONTENEGRO BRASILINO 20º 
21.  114014517 ERIC MARCELINO GUEDES 21º 
22.  114039265 CIRO ADAMS OLIVEIRA DE LIMA 22º 
23.  114023506 ANTONIO AGRA BRANDAO NETO 23º 
24.  114014285 MOISES WILLIANS DA SILVA 24º 
25.  114022049 LUGEMBERG SOUZA DA SILVA 25º 
26.  10511557 FLAVIO MARCILIO RIBEIRODE OLIVEIRA 26º 
27.  114007550 LUCA PACIOLI DE ALCANTRA E SOUZA BANDE 27º 
28.  114003527 ERIVALDO MONETA DA SILVA 28º 
29.  114051298 SERGIO RICARDO PEREIRA DA SILVA 29º 
30.  114007485 ADRIANO FRAZAO DE SOUZA 30º 
31.  114053135 MARCO ANTONIO CAVANI V DE OLIVEIRA 31º 
32.  114008498 RODRIGO HENRIQUES CANDIDO DA SILVA 32º 
33.  114020309 EMERSON LEANDRO COREIA DE SOUZA 33º 
34.  114013025 ERASMO VIEIRA DE SOUSA MACIEL 34º 
35.  114000954 LUCINALDO DA SILVA ALVINO 35º 
36.  114007876 CLEITON NICOLAU DE OLIVEIRA 36º 
37.  114045989 CRISTOF PEREIRA DE SANTOS 37º 
38.  114006368 MAX VAHANDEL LIMA RAMOS 38º 

 
EXAME DE SAÚDE 

 
PARA O DIA 01MAR2011 

 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS 

 
GRUPO “B” 

(80 PM MASC.) 
 

80 CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM MASC. 
Nº ORD Nº INSC. NOME EI 

1.  114020748 DIOGENES DA SILVA SOUSA 39º 
2.  114015987 JOSE BORGES SOBRINHO NETO 40º 
3.  114049644 VINICIUS DA GAMA COREA 41º 
4.  114028647 JOAO VICTOR MEDEIROS BARBOSA LEITE 42º 
5.  114030636 PAULO RENATO BARBOSA DE LIMA 43º 
6.  114040785 FILIPPI MARCINEIRO BIZ 44º 
7.  114083809 ALVARO DA COSTA TEIXEIRA NETO 45º 
8.  114001002 FABIO CASIANO GUEDES CUNHA 46º 
9.  114019094 ELIAKIM CLAUDINO BERNARDES 47º 
10.  114000839 RODRIGO MARQUES GOUVEIA DE OLIVEIRA 48º 
11.  114079475 IGOR PIRES SILVEIRA RAMOS 49º 
12.  114001652 WELINGTON HONORATO DE ARAGAO JUNIOR 50º 
13.  114076980 RAFAEL PAIVIANDRE MAIA 51º 
14.  114087503 EDVALDO SIMOES DA SILVA JUNIOR 52º 
15.  10500858 ANDERSON MEDEIROS DE LIMA 53º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 4

16.  114001056 RIZARDO RODERICO PESOA QUEIROZ DE RODR 54º 
17.  114027498 ALBERTO AGUIAR LACERDA 55º 
18.  114036647 VALTEMIR DA SILVA BARBOSA 56º 
19.  114008214 DHIEGO LUIZ CASOL 57º 
20.  114016141 FELIPE DO NASCIMENTO LEITE 58º 
21.  114026082 HELDER VIEIRA MARQUES 59º 
22.  114017902 LEANDRO GOMES DA SILVA 60º 
23.  114005825 ANDERSON LIMA RIBEIRO 61º 
24.  114013080 JOAO PAULO C DE A DUARTE 62º 
25.  9110440 JEFFERSON GALDINO DA COSTA 63º 
26.  114001241 RODRIGO PAIVA DE QUEIROZ 64º 
27.  114004065 ALEXANDRE SANTIAGO DE OLIVEIRA 65º 
28.  114023944 JOSE ABELARDO ROCHA SILVA FILHO 66º 
29.  114037819 THYAGO RANIERE BERNARDINO LIMA 67º 
30.  114004174 JONATHA BIZERRA SILVA 68º 
31.  114020177 CLEITON FARIAS DE CASTRO 69º 
32.  114034527 YURY FEREIRA SANTOS 70º 
33.  114016990 KEVLEMN ALVES DOS SANTOS 71º 
34.  114058466 DIEGO CAETANO DE MORAIS 72º 
35.  114001697 DIEGO MAGAIVE FERNANDES DA COSTA 73º 
36.  114009890 JOSE DE AQUINO SILVA JUNIOR 74º 
37.  114041071 JOAO PAULO RAMOS ALMEIDA 75º 
38.  114001375 DIEGO MACIEL NUNES 76º 
39.  114056707 MARLON BENTO DA SILVA 77º 
40.  114017709 DENISSON DA SILVA FIGUEIREDO 78º 
41.  114000422 ABIMAEL TAVARES JUNIOR 79º 
42.  114025229 TIBERIO SINDOLFO CHAVES DE MORAES 80º 
43.  114057393 AVNER AUGUSTO DE MORAES 81º 
44.  114051788 WENDELL MARLON TIMOTEO CAVALCANTI 82º 
45.  114014344 DIEGO FELIPE AMARANTE GOMES 83º 
46.  114046894 RODOLFO SILVA DINIZ 84º 
47.  114010891 YURI JOHAN VILAR DE BRITO 85º 
48.  114002035 ROSANDRO BARROS DA SILVA SOUZA 86º 
49.  114022213 MANOEL HENRIQUES SOBRINHO NETO 87º 
50.  114026025 THIAGO JERFFESON DA SILVA LIMA 88º 
51.  114078833 ALEX MEDEIROS DE FARIAS 89º 
52.  114034329 PAUL CLIVELAND ROBERTO VIRGULINO PEREIRA 90º 
53.  114005656 DAN OLIVEIRA DE MELO 91º 
54.  114003702 MARCELO VIEIRA DE SOUSA 92º 
55.  114031138 LUCENILDO ROBERTO SOUZA 93º 
56.  114003958 EDUARDO BURITI GUEDES 94º 
57.  114006227 JOAO LUIZ DE MEDEIROS SEGUNDO 95º 
58.  114011010 JEFFERSON PEREIRA MAURICIO DE BARROS 96º 
59.  114007781 WELLINGSON ANDRADE DA SILVA 97º 
60.  114046743 GLAUCIO COSTA DE MENEZES 98º 
61.  114012622 IGOR NOBREGA DOS SANTOS 99º 
62.  114010895 MARCOS ALVARO PIRES DE OLIVEIRA 100º 
63.  114001325 ADAILSON RUMAO FREIRES ARAUJO 101º 
64.  114006055 EDERALDO DE ANDRADE COUTINHO FILHO 102º 
65.  114010511 JOSE HUMBERTO ALVES JUNIOR 103º 
66.  114018717 JOAO BERNARDO DA SILVA NETO 104º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 5

67.  114035146 ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA 105º 
68.  114061650 GILSON GOMES DA SILVA FILHO 106º 
69.  114007981 DIOGENES CAVALCANTI SOBRAL 107º 
70.  114023193 ANDRE FELIPE COLACO VASCONCELOS 108º 
71.  114048343 HENRIQUE BARBOSA 109º 
72.  114046363 JOSE VELOSO DE ARAUJO SOBRINHO NETO 110º 
73.  114027641 ANDRE LUIS GUIMARAES DA SILVA 111º 
74.  114003199 ITALO SANTANA LUCENA 112º 
75.  114014854 TARCISIO DIAS EVANGELISTA DO NASCIMENTO 113º 
76.  114027603 FRANCISCO WENTON DIAS DA COSTA 114º 
77.  114020603 DOUGLAS MACKETENA DOS SANTOS 115º 
78.  114027534 RAIMUNDO QUINDERE CRUZ NETO 116º 
79.  114069649 MARX ARTUR PEREIRA ROCHA 117º 
80.  114021677 ELTON SALES GOMES RIBEIRO 118º 

 
 

EXAME DE SAÚDE 
 

PARA O DIA 02MAR2011 
 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS 
 

GRUPO “C” 
(17 PM MASC., 45 PM FEM. E 18 BM FEM.) 

 
17 CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM MASC. 

Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 
1.  114026821 JOACY GALDINO DA SILVA JUNIOR 119º 
2.  114002407 ARTHUR FALCAO JERONIMO DA COSTA MELO 120º 
3.  114066701 VINICIUS SILVESTRE LUCAS 121º 
4.  114016484 ARTHUR JOSE PONTES OLIVEIRA DE ALMEIDA 122º 
5.  114047722 HEDU DUARTE DO NASCIMENTO 123º 
6.  114045740 HONORE VICENTE CESARIO 124º 
7.  114007474 JANDERSON DO NASCIMENTO SANTOS 125º 
8.  114011897 ALEX GOMES DOS SANTOS 126º 
9.  114031457 TIAGO EVARISTO DA SILVA 127º 
10.  114037078 ANDRE LUIZ BARBOSA TORRES 128º 
11.  114015238 ARMANDO DE ARAUJO PAIVA NETO 129º 
12.  114080258 HEUBERT DE LIMA GUIMARAES 130º 
13.  9105434 HENDRIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTIAGO 131º 
14.  114030003 HALISON DOS SANTOS SALES 132º 
15.  114057813 CLEOMARX DIAS DE SOUZA 133º 
16.  114012229 GILSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 134º 
17.  114049905 MOABE HENRIQUE XAVIER DE SOUSA 135º 

º 
45 CANDIDATAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM FEM. 

Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 
1.  114028241 SUZANA WALDENICE DA PAZ SOBRAL 1º 
2.  114003684 TAYSLANE ROCHA FELIPE DA SILVA 2º 
3.  114064347 LIBORIA DA SILVA RIBEIRO 3º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 6

4.  114001650 SUELLEN SIMOES MARTINS 4º 
5.  114009807 DIANA GABRIELLE DE ANDRADE 5º 
6.  114006178 JESICA LAYLA MEDEIROS DOS SANTOS 6º 
7.  10511115 CAMILA MARANHAO FARIA 7º 
8.  114005604 REBECA LOPES DE SOUZA BARROS 8º 
9.  114039311 RILEIDE DO COUTO ARAUJO 9º 
10.  114024456 NATALIA ARANHA MACIEL DA SILVA 10º 
11.  114040949 POLIANA FERREIRA DE LUNA 11º 
12.  114024844 EDUARDA CLEMENTE DE PONTES 12º 
13.  114006952 RENATA PEREIRA DE SOUZA 13º 
14.  114010605 EULAINE DELYS ALVES DE ALBUQUERQUE 14º 
15.  114002654 WOYAMA TRAJANO FERNANDES 15º 
16.  114040875 ELAINE CRISTINA CAVALCANTE PINHEIRO 16º 
17.  114001704 ARYELLY DUARTE DA COSTA 17º 
18.  114064101 SUZANA VIEIRA DE FREITAS 18º 
19.  114001296 DIANNY SABINO FURTADO 19º 
20.  114013205 OMAIZE THAMARES GOMES DE VASCONCELOS 20º 
21.  114014955 ANDREZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO 21º 
22.  114062281 BARBARA MARIA DE OLIVEIRA BORGES 22º 
23.  114034771 SARAGHINA MARIA DONATO DA CUNHA 23º 
24.  114060851 PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA 24º 
25.  114017319 JOSEANIA SOUZA SILVA 25º 
26.  114026177 EDILZA LUZIA PEREIRA 26º 
27.  114020330 PATRICIA BRITO SOUZA DA NOBREGA 27º 
28.  114027505 ALESANDRA MATIAS 28º 
29.  114007479 SILNARA ARAUJO GALDINO 29º 
30.  114082954 AYSLA MONIQUE FERNADES FERREIRA 30º 
31.  114022161 ALESANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 31º 
32.  114001377 ALLANA CIRNE RAMALHO DOS SANTOS 32º 
33.  114008101 KAROLINE MOTA NERY 33º 
34.  114050203 MARIA LUIZA ALVES DE MEDEIROS 34º 
35.  114021067 EDILANE XAVIER 35º 
36.  114017496 PETALA PEREIRA DE SANTOS 36º 
37.  114054685 LIVIA NAYARA SILVA DOS SANTOS 37º 
38.  114048962 JOSEANE PEREIRA DE OLIVEIRA 38º 
39.  114003428 ALINE ROSA DA SILVA 39º 
40.  114049361 ALANNA VIANA DO NASCIMENTO 40º 
41.  114022951 ELISSA CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA 41º 
42.  114063923 JACQUELINE CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO 42º 
43.  114013368 JAQUELYNY OLIVEIRA WANDERLEY CONSTANTINO 43º 
44.  114035642 CHARLENY GABRIELY C DO NASCIMENTO 44º 
45.  114076525 QUERCIA CASSE CORREIA DE MATOS 45º 

 
18 CANDIDATAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-BM FEM 

Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 
1.  114030147 JINARLA PEREIRA SILVA DA CRUZ 1º 
2.  9109059 ANA CLAUDIA SILVA CABRAL 2º 
3.  114058684 MARIANA CESAR GOIS 3º 
4.  114032807 HELAINE DE FATIMA MELO RODRIGUES 4º 
5.  114020768 LIVIA SAMARA COSTA SOARES 5º 
6.  114017562 GERSIANE DA SILVA LACERDA 6º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2011 7

7.  9107817 ELINAURA AUGUSTO DOS SANTOS 7º 
8.  114017207 KALINY SIMONY FIDELES DE ARAUJO 8º 
9.  114001674 PRISCILA KARLA MARQUES PAIVA 9º 
10.  114003131 EMANUELLE MENDES DA SILVA 10º 
11.  114030770 AKILA MACEDO FREIRE 11º 
12.  114057870 SINTIA BARBOSA SENA 12º 
13.  114026990 LAISLA FERREIRA NOGUEIRA 13º 
14.  114057691 ANDREA LOURENCO DA SILVA 14º 
15.  114007800 LETICIA ALVES DOS SANTOS 15º 
16.  114000271 ALINE MOREIRA CAVALCANTI 16º 
17.  114081307 ISABEL REIS DA SILVA 17º 
18.  114006272 SAMARA SILVA FARIAS 18º 

 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do exame, portando o 

original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste nele sua 
fotografia. 

3. Os candidatos deverão observar o previsto no subitem 17.10 do edital deste 
Concurso que determina: “Somente terão acesso aos locais das provas os(as) candidatos(as) 
convocados(as) para tal”. 

 
4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 

 
João Pessoa, PB, 16 de fevereiro de 2011.  

 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC  
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	ATO Nº 016-CCCCFO-PM/BM-2011
	PARA O DIA 28FEV2011
	HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS
	GRUPO “A”
	(42 BM MASC. e 38 PM MASC.)
	PARA O DIA 01MAR2011
	HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS

	GRUPO “B”
	(80 PM MASC.)
	PARA O DIA 02MAR2011
	HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 09:00 HORAS

	GRUPO “C”
	(17 PM MASC., 45 PM FEM. E 18 BM FEM.)






